
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Оленевская средняя школа» муниципального образования  

Черноморский район Республики Крым 

 

П Р И К А З 

 

с. Оленевка 

от 31.05.2023                                                                                                      № 177 

 

Об итогах организации методической  

работы в 2022/2023 учебном году 

 

На основании приказа по школе № 341 от 31.08.2022 «О методической 

работе с педагогическими кадрами в 2022/2023 учебном году», анализа 

методической работы за 2022/2023 учебный год, в соответствии с годовым 

планом работы школы на 2022/2023 учебный год, с целью обеспечения 

целостности и непрерывности повышения профессионального мастерства 

педагогических кадров 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать работу педагогического коллектива по повышению квалификации 

удовлетворительной. Согласно перспективному плану курсовой 

переподготовки учителя прошли: 

- курсы повышения квалификации: 

Бабич И.И., учитель начальных классов; 

Горбунова Г.С., эксперт ОГЭ; 

Кубрак М.М., учитель ОБЖ; 

Кучарская Д.Н., учитель английского языка; 

Липка Н.В., библиотекарь; 

Петухова В.А., учитель русского языка и литературы; 

Пошлякова И.П., учитель математики, эксперт ОГЭ; 

Рубцов А.А., учитель химии, информатики; 

Сосина А.М., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, учитель 

русского языка и литературы; 

Тиманова Е.А., инструктор по физической культуре, учитель ИЗО; 

Федосеева Н.С., классный руководитель; 

Шепель С.С., учитель истории; 

Щербакова А.А., учитель географии. 

Приняли участие в педагогических конкурсах следующие учителя: Федосеева 

Н.С. – «Учитель года»; Лищина Е.А. – «Воспитатель года»; Федосеева Н.С. – 

«За нравственный подвиг учителя»; Рубцова О.О. – «Класс функциональной 

грамотности»; Рыбина В.В. – «Педдебют-2023». 

Учителя аттестовались, с целью установления: 

- соответствия занимаемой должности: 

Калинг И.В., музыкальный руководитель дошкольного отделения; 

Кубрак М.М., учитель ОБЖ; 

Приходько Т.В., воспитатель дошкольного отделения; 

Рыбина В.В., учитель-логопед. 



2. Были проведены предметные недели, обучающиеся принимали участие в 

школьном, муниципальном этапах Всероссийской олимпиады школьников. 

Учителя, подготовившие победителей и призеров муниципального этапа 

олимпиад и конкурсов: 

Шевченко А.Н. – результат в  олимпиаде (обществознание); 

Щербакова О.Л. – результаты в олимпиаде (физическая культура). 

3. Систематически проводились методические оперативки каждый вторник, 

заседания школьных МО ежемесячно, педагогические советы согласно плану 

работы школы. 

4. Заместителю директора по УВР: 

4.1. Изучить потребности педагогических кадров в повышении квалификации 

на 2024 год и спланировать прохождение курсовой переподготовки в разных ее 

формах. Всем педагогическим работникам пройти курсы повышения 

квалификации в соответствии с требованиями обновленных ФГОС. 

4.2. С целью обеспечения целостности и непрерывности повышения научно-

методического и профессионального мастерства педагогических кадров 

продолжить работу школьных методических объединений: 

- учителей начальных классов - руководитель Шевченко А.Н. 

- учителей естественно-математического цикла - руководитель Пошлякова И.П. 

- учителей гуманитарно-эстетического цикла – руководитель  

Петухова В.А. 

5. Считать работу школьных МО удовлетворительной.  

6. Руководителям школьных МО: 

6.1. При планировании работы на 2023/2024 учебный год учесть: проблемы и 

задачи, над которыми работает школа; мероприятия общешкольного годового 

плана. 

6.2. Утвердить планы работы школьных МО, спланировать работу до 

16.06.2023 

6.3. Собрать заседания школьных МО не позднее 29.08.2023 для утверждения 

рабочих программ и календарно-тематического планирования, планирования 

работы кружковой и внеурочной деятельности. 

6.4. Для изучения и пропаганды передового педагогического опыта, 

организации обучения учительских кадров провести в школе семинары, 

семинары-практикумы, тренинги, круглые столы, мастер-классы и другие 

методические мероприятия. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                              А.М. Дейлид      

 

 

С приказом ознакомлены: 
№ 

п/п 

Дата ФИО Должность Подпись 

1 01.06.2023 Сосина А.М. Учитель   

2 01.06.2023 Пошлякова И.П. Учитель   

3 01.06.2023 Петухова В.А. Учитель   

4 01.06.2023 Шевченко А.Н. Учитель   
 

Исп. Сосина А.М. 

+79788551653                 
 


		2024-02-08T13:46:34+0300
	Директор Дейлид А.М.




